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PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 23.10.2020.

PJESA I E KONTBATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Nazim Shabanaj B.I ( Shabanaj)-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Kubézimi i rrugéve dhe ndertimi I kanalizimit ne fshatin Vraniq( project dy vjeqar)

me numér identifikues: 621-20-5324-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-131-521

Neni1l Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Kubézimi i rrugéve dhe ndertimi I kanalizimit ne fshatin Vraniq( project dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jete: 37,011.56 €; ( tridhjete e shtate mij e njembedhjete Euro e
pesedhjete e gjashte cent),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& Jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhijes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve t& aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim & kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gq¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim té
pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{@g&z&ﬂghgipq]@gﬁggj% né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ;
131
Pozita: Lyrtar pérgjegjés i prokurimit,

T 7 L{,{,D

Pér Kontraktuesin

Emri: Nazim  Shabanaj B.I
(Shabanaj)-Prizren
Pozita: menag]ﬁr/ Y,
b
Nénshkrimi:
Data: 23,
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sic &shié shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshisé (& gjitha shtojcat pér kété dhe t8 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né (g,

1.2 “Puné&” konsiderohen (€ gjitha ato pung & cilat jang objekt | kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kisrkon qé1é kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndgrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé 1€ tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatorj ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e kontratés, i cili (@
cilét) €shié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t6 kryejé punét sipas maméveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontrati, .

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshtg njeriu i cakwar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i aulorizuar nga
Autoriteti Kontraktues}, i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t6 gjitha hollésité duhet i raportojé
Autoritetit Kontraktues,

L.5%Cmimi Kontratés™ do (& thoté shuma qé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tholé e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet tjera g nevojiten
pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara q& duhet (€ bghen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 “KPK?” do 15 thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1,10 “KVK” do € thoté Kushtet ¢ Vegania 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktgsojné cili &shié ligii q& i pércakton 1€ gjitha géshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vet8m nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontralén e vet
ose njé pjesé teé saj te nji palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojE kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t8 bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave g duhet & paguhen ose q& do t& bthen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhnies s& & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit per & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta ptr pjestn e kontratés q& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qi nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t8 plotésojni kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né hanki ape kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshig valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin e nje pjese té
kontratés sé tij njé pale & tretg,

4.2 Elementet e kontratés qé do (& ninkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen (& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin ¢ dorézimit te oferlés, Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nise nuk léshohel autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhct te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe ninkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorér.

4.4 Kontrakluesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe té agjentéve ose (&
punésuarve, n€ t& njéjtén ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakinesit, agjentve té tij ose punétoréve (& tij.
Aprovimi i nénkontrak(imit t& ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesi nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g vazhdon pér njé periudhé qs ¢ tejkalon até té perindhés s¢
garancisé nén kentraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhgs s& garancisé, Ui transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (8 tilla pér kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraklues duhet ¢ japt Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje & skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopjc té specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ni rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimiare, Kontrakiesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveq nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentct tiera g€ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale (& tre nga Kontrakiuesi pa pajlim paraprak &
autoritetit kontraktues. :

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'i lshuar Kontrakluesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané (¢ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti Jjap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (¢ detyrave 18 preaktuara né kito Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt 1& vendosur n@ dispozicion t¢ tij né gjendje t& mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté té drejté (& ndonjé pagese pér permirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés (@ cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté

realizimit (& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund (a Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé (£ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé & gjitha pérpjekjet e
nevojshme per € lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punis
dhe lejet e g@ndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues | konsideron (& nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet Pér shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojis dhe t& VepIOjé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do (€ siguraji q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu £ respektojné dhe t8 veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shtg grup, perbérfa ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réng dakord né programin e bérg
sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakluesi do t# siguroj q& té gjitha punét q& ai/ajo do t& bjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (& punimeve do
t& behen né kohé dhe né pérputhje me stundardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe Pér me tepér me shkallén e
afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraklues i afté dhe me parvoji q& ka ndrmarr puné i€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve & jané
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet € méposhtme:

a. n¢ qoft€ se per kryerjen e punive pajisjet e rénda si: ekskavators (& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve 1
ndryshme, skela & laria, tj do & pérdoren dhe
b, né mEnyre q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet peérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tg jeti pérgjegjés per siguring e 18 gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj ¢do zévendisim (& propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve velém nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat jang né thelb (& barabarta ose mé t& mirs
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 1¢ Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploié dhe ¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakiésohet ni KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa e
Auloritetit kontrakines pér ¢farido humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekulimit 1@ ploté dhe t& dubur & obiigimeve kontrakiore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshgm,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontraiés do t& jeté né formén e dhiéng né pjesén IV 1@ kontratés,
Neni 11 Piérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa (& Iéshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Delekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekia, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe FPajisjet) jani rreziget e Kontrakiuesit dhe
pronés st afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njg sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund & periudhgs garantuese 1& defekieve ni
shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jang pér shkak & rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés {ptrveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit 1 tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratds duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certiftkatén
pér sigurim qé ka pér g&llim kompensimmin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 NE qofité se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim t& (118 atgherg kontrata do 1& konsiderohet ¢ anutuar dhe kontraktuesi do té
pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mg pak se njé vit,

11.5 Ng qofig se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindise pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t8 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojg sigurimin dhe
té zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projeklit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e ptrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t& kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do 18 azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Per ¢do pakenaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t§ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitfa e programit (€ till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxher i projektit nuk do & zvogsloj ose (& mis detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin ¢ punimeve nuk do té rezultojé né
ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasajé e neglizhencés s& kontraktuesit gjate pérpilimit &
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & kete (& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk gsht i pérfshiré né zbalimin e
kontratés, me pérjashtim L& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakiuesi do té sigurojé sigurini nis vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve 1€ treta, pér t&
parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qg
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rhen dhe mirémbahen. Ai do & Jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang ¢ nevojshme piér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues :

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurajé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun nég, lidhjet e komunikimit
& tilla si ruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do (€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe aulomjetet.

14.2 Cdo mask te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pir (& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (8 bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
Qe ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e diémit te shkakiuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do & jet& né shpenzime (8 Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontrakar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngrije & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés s& fundit 1& vértelimit (& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e conimit 1€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& latimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhis s& Korrigjimit 1€ Defekteve do 1€ rregulichet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nise humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punitve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t# specifikuar ng KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore té pérkulizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket& voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritelin Kontrakiues se ka pér
qellim (& bijé kérkesé pér zgjatje 18 periudhis si realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonji
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhina
gjithépérfshirése ashtu q& t& mund 1€ kontrotlohet kiérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontrakiuesit kétg
zgjatje 1€ perivdhés s& realizimit nése mund 1@ arsyetohet, ose n& ményrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontrakiuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje (8 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &shté me voni se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 16 likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (¢ zbres démet ¢ likviduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do & ndikoj né& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejtén e vlerds maksimale né bazé 8 nenit 19,1 aj mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj& né njé kontraté me nji palé té treté né koston e Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Nj& regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje 1& paktén informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e molit, ndérpretjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve (@&
punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pafisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe &
pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme ng llogaritien ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakwesi refuzon, ai do t& komunikoji piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruaji ose & paraqest pik&pamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohet se
Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje té shénimeve 1& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajlur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentgt dhe materialet do & jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion 18 Autoritelit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jen objekt i njé kérkese & dirguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet nurrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pir kété pranim para se (¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe n€se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo
mund ¢ refuzohen dhe duhet 1€ zévendéschen menjéhers nga Kontraktuesi nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojié dhe (' pérmirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nise jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur né KV, i cili do (& jeté pérgjegjiés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjatd 1818 kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré e fillimit & punéve ¢ deri né& skadimin ¢ periudhés
garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qellimi i mbikéqyrjes &shtg 8 kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pEr ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtirésit q&
mund t'i hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragess ndonjé arsye pér voness né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejig, ose nga veté ose agjentit ¢ lij, qe & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
kemponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojg progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢larédo artikulli
qE pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratéss, né ményré gé 1€ pércaktojé rEse komponeniét, materiatet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund 1§ specifikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kan# kaluar restet, Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do (e miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nese Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakinesi nuk pajtohen pér rezultatet e testil, secili do (& japé njé deklaraté per
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti kontraklues ose Kontraktuesi
mund # kérkojng q& kélo teste t& pérsérilen ng (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té giitha raporiet e testimit do t dorgzohen autoritetit kontrakiues i cili do ti komunikojé
rezultatet ¢ kétyre lesteve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja ¢ & cilit déshmohel se éshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund (€ ndikojné me vone ng
kualitetin e punéve,




23.2 Nese Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t’t evitoj menjgheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbaijtjes. Autoriteti Kontrakwes duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data n@ t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né dawn kur pagesa #shté béré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (€ cilat nuk éshté dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats.

24.4 Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bishen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén v,
Identifikimi Finaneiar, i kisaj kontrate q§ e plotéson Kontrakesi. I njgjti formular, g i bashkéngjitet kérkesis pér pagest,
duhet 1€ pErdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.]1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér 16 llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t&
paguhet pér sasing e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll ti kryerjes sé aktiviteteve ng bazé té (& cilave
Kontraktuest do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontrakluesi do 18 tregoj
shpémdarjen e Materialeve ni vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bgj pagess paradhénie Kontraktuesit (& shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispoziiés nga Kontraktuesi i njé Garancioni ¢ Pakushigzuar Bankar né njé formé 1& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri sa t& behel pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet t€ redukiohet né ményré progresive nga shuma q& pagubet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do & paguhet
PEr parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie @shié pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& (jera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (€ paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit (&
pergindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazs (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri ni pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés (otale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund ti zévendisoj paraté e mbajlura me
garancion bankar “me kirkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lashimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore & gmimeve (8 vierésuara t& punéve t& pérlunduara me
minus shumén kumulative 1§ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén ¢ kryer 18 kontrakluesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet v paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a, Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& puns né Paramasé dhe Parallogari qi
géshté pérfunduar; ose
b. N& rast t¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekuwuar do 8 pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimiare & pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projekiit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtelése & iregojné né detaje vlerén e punés st
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me # gjitha shumat ¢ métejshme t8 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Nogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t8 gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
18 arsyeshme pér veriftkimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e Nogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

4) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i Lakojni
Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklara®n e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1§
kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njg njohje e vlerds s¢ ploté dhe perfundimtar & pungs sé realizuar sipas kontratés dhe menjéher do (¢ dorézajé
njé kopje t& nénshkruar 8 Menaxherin ¢ Projekit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoritell Kontrakiues nuk lejon qasje né njé piesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér k#i8, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (g kontraktuara né afatin e caktuar si ng kontrati.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q# i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjerf, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

(e} Parapagimi vonohet.

143} Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ni léshimin e vértetimit pér pérmbushje t¢ kontratés.

() Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 18 kontraktuara té cilat pengesa nuk jand pér shkak (&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Neése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (8 rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (¢ pranimit (& pérkohshém ose final do 8 b&het né pranj té
Konuraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nok do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindérlohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesis s& Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do & bihet pas njoftimit t& duhur né& shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
1e jete léshuar, ose konsiderohet te jete [shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém jo mi
herét sc 15 dilé para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 18 gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brendsa 30 dilésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui leéshoje kontrakiuesit certifikatén e pranimit 6 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shi€ ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij
Jjan& pérfunduar punélt né pajlim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim & pérkohshiém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dheéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & tij i
kérken nga Kontrakiuesi pér ta l&shuar certifikaten,

33.3 Ntse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& éshojé certifikatén e pranimit (& p&rkohsh&m ose t& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderchet se ka Fshuar certilikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil |& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g8 nuk
kérkohen me pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
beje ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kiérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjéisia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose 'démeve, nit ndonjé pjesé te punéve € cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1§ démluara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime (& veta do la pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt & jet& ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekieve pér & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendssimi ose rinovimi Eshis biré
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (8 pjesshém, periudha ¢ deflekieve do té vazhdohet vetém pér até

pjese t€ punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovinm.

34.3 Nesc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:




a) € kryejé vele pune, ose 18 punésojé diké tjetér pir kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin
rast kosteja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do 1 zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q¢é mbahen ndaj
Koniraktuesit ose nga t& dy; ose

b} t& ndérprese kontratén.

34.4 N rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjsher& ose, pasi éshtg arritur, nuk éshté ng giendje q& 18 marré
masat e nevojshme, aulorileti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné pungn nd kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informoijé sa mé shpeit gé té jeté e mundur Koniraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ ptrgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s
pergjegjésist sc defekteve nuk Eshié ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do (& fillojé ngé
datén ¢ pranimit t§ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhis s¢ fundit,
dhe atéherg kur t¢ jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur datgn n@ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ménysé & tillé q& autoritett kontraktues t& Jjet€ i kénaqur, Certifikata p&rfundimtare e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkvar sipas Nenit 34 ¢ jend pérfunduar né ményré t& il gé 1€ jeté 1 kénaqur autorileti
kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraklues, e nji kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraklues do (& mbeten té detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimil (& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané
mbetur (€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t&
pércaktohen duke iv referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin t& shlyejé ndonjs nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtsar do 18 keté ® drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontrates.
36.3 Pérveg masave L€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shképus Kontratén né qol& se pala tjetér shkakton njé shkeije themelore t&
Kontraiés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet ni:

a. Kontrak(uesi ndérpreng puniin pér 15 dité rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa avtorizim te
menaxherit té projektit; :

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1 justifikuar ts ndérpresé apo pezullojé aktiviletin e punéve (&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditish nga data e certifikaiés
s& Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxheri i Projeklit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve 8 pidrcakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratds pér raste (& tjera nga ato (8 parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i
Projekiit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje i€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e p€rmbushjes sé punéve sa mé pare
qé &shié e mundur. Menaxheri i Projekiit do (& bej# vlerésimin e pungs s& kryer pjesérishi, do (& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta [&né até ng njé gjendje té mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, [uftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemi(é ¢tj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashts
kontrollit & paléve kantraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémartési sa mé shpejté qé Eshtg ¢ mundur duhet ¢ sigurojs
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N kgig rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mund&sisé objektive sg
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1 gjitha shpenzimet Hdhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakluesi.

ifi. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& percakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet t'i verésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues
1a paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér nji periudhé
pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit,

v. NE qofi€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shig bird i pa afté, per shkak & Forciés Madhore, pér ¢’ kryer obiigimet dhe
pergjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen e kontratis.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do &
perpiloje shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans gé jané marr€ para datés sé léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vler8suar (& punéve & pakryera, sic 8shié
cekur ng KVK. Démet shtesé (¢ likuidimit nuk do t& aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Avtoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak t€ interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi t& kontralés nga
Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € 1éshoj njé certifikate pér vlerén e pungs s§ béré, materialet ¢ porositura, koslon
¢ arsyeshme (& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 8 Kontrakluesit i punésuar vet®m pér Punit, shpenzimet ¢
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né daén e certifikatés,

Neni 40 Prona




40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (& konsiderohen &
Jeng pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t¢ Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vérictof kéte. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe
do t ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimi( t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pErpjekjet pér & zgjidhur né meényré miqisore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo 8 shfaget ndonjg mosmarréveshije, Palét do ta lafmérojné njéra Gelrén me shkrim pér pozilén e tyre ni
mosmarréveshje dhe p&r ndonjié zgjidhje g€ ata konsiderojné se sht# ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do
1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgiigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kissaj zgjidhjeje do (€ jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje miqésore dishlon ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jen€ t€ lira t¢ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n8 KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés sé pajtimit,
secila palé do (€ ket€ (€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, sccila
palé mund té kérkojé:

ay ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé¢ konflikt, dispozitat k& do @
mbizotérojné mbi ato & KPK,

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 1¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini afo jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g& jané né fuqi do (& zbatohen pér t& gjitha

Ligji 1 zbatueshém céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume e sigurisé sé ckzekutimit éshté 10 % e gmimit total &

Siguria ¢ ekzekutimit kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 15.11.2021

Permiesicsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
f:rgjt_ag;_e sia ‘? (a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Material héno sh .
Kontraktuesit ater.la eve /s 1o 8 un.q_a‘t] ’
(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];
{d)  démtim personal ose vdekje:
(1) & punétoréve t& Kontraktuesit: fshéno shumat]
(ii) t&€ personave & tjeré: [shéno shumat)
Programi 121 Planin pé&r Menaxhimin ¢ Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés
122 - “ . s e _—
Periudha pér Programin e azhurnuar éshig 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jang 18
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés te
Autoritetit Kontraktues )
172 '

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 15.10.2021

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final té Kontratés né dita.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respeldivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t&€ Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Memedali Mujovi

Pagesat

24.1

Ky projekt eshte dy viegar:
Pagesa do te behet:
Viti-2020: 18 000,00 euro
Viti-2021: 19 011,56 euro

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

271

Shuma e parave € mbajura éshié: 10 % e vieres se
kontrates per periudhen njé vjegare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do (€ jetd [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit € kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Delektet

345

Periudha garantuese e defekieve éshté :
data e pranimit teknik 1& pérkohshém.

12 muaj nga

Dckurmnenti Polisa e sigurimit t€ kualiteti e 18shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérqindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t€ punéve t€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara




422

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&

mosmarréveshjeve Drejiésisé

Zeatidhi o 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& findin
ganja . gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e

mosmarréveshjeve

mundur t& =zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

me procedurd
gjyagésore

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjatd ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




g[/\,au(oa/su)\

Kubézimi i rrugéve dhe ndartimi i kanalizimit né fehatin Vranic

( projekt dy vjeaar )
Cmimi -
N, pérshkrimi | Pozicionit | wiesia | sasia | njesi Cmimi total
£ €
I _ INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr., pérshkrimi I Pozicionit l Njésia ‘ Sasia ‘Cmimil Cmimi total

Pérvec pérshkrimit1é pozicioneve individuale t& punimeve, graini pérfshin kushtete méposhtme té pérbashkéta:
« & gmimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (tribunat e fasadave), t& cilat jané 12
 pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
« cdo Jloj pune éshté njoftuar né pérputhje me normat & viefshme dhe rregulioret tekenike pér kidté o] pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbroijtjen nga zjarri.

Pérshkrime té pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve té punimeve
» Té gjitha punimet jané té kushtézuara piir pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin € materialeve cilésore, té cilat
duhet té jené né pérputhje me standardet e viefshme. T8 gjitha pozitate pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rejedhin né té
gjitha poziclonet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve té dhéna nga projekii.
Strukturat ndihmése :
« Pardorimi i t& gjitha llojeve té skelave, pa marré parasysh lartésing dhe formén, pérfshihet né kaston njési (& punés peér té
cilén ato jané té nevojshme, né minyré q@ W mos pengojngé rrjedhén normale t& punimeve dhe té gmahen po ashtu
«Né& gmim liogaritet gmontimin e skelds né vendin e ndértimit. Eehté menduar té montohet sipas rregullave dhe masave t
vlefshine té HTZ-s8.
«Né& gmim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjcra té sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimii gardheve dhe
shiritave mbrojtés.

Masa dhe llogaritja kostos operative

Liogaritja éshté héré pér njést t& masbs sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve 1é viefshme né ndértim, Té glitha
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregullohen apo kompenzohen sipas normave té
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rregullojnd katé fushé,
Puné pérgatitore dhe punét demoluese .
Né té gjitha pozicionet pérfshikiet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese,
pastrimin ¢ dhe livkmin ¢ hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave

Shenimi | kantierit me shenja Troziku né zonat ku do té punohet te
1.1.1 |kubézimi [rrugéve dhe murit sipas projektit detal ,gjaté kohiéis sa m? 2456.82 0.10 245 68 €
zgjatin punimet JLlog né m2

Tdentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntokser dhe mbitcksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe’
internetit), piketimi dhe regjistrimi 1é ditarin ndértimor, me qellim t€
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né
11,2 Jrrezikimin e personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani | m? 2456.82 0.10 24568 €
situacionit té rrjetit ckzistues me gellim & k& hartehot plant § veprimit
pér shkyaje dhe demolim t& rrietit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe
pregaditien e kushteve teknike t& pérgjithshme pér wiértimin e
mureve mbrojtése dhee pllatosé pér vendosjen & kubézave né fshatin




Punémarrési eshté i detyruar qé para fillimit té punimeve té béj
rrethimin e punishtes, montoj barakat montazhe {kontejner) pét
1,13 |punétorét dhe pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit (& punimeve tal komplet 1 0.10 010€
njejtat duhet té largohen dhe té bihet pastrimi | objektit dhe terrenit
rroth objektit né térésiblog né komplet : l
114 Furnizimi, transportimi (1}18 mopumn 1-W.C-v:e mu.ntazhe. Hap]:} e copé 1 10.00 10.00 € .
+% lagropis dhe mbushja e saj pas pérfundimit t¢ punimeve. Llog né cope
Furnizimi, transportimi dhe montimii tavolinés sé armiruesve sé \
115 |bashku me mbulesén perkatése. E njejta duhet té demontohet pas mi 12 500 G000 € A
pérfundimit t& punimeve.Llog néml
Gjithsejt punime paraprake : 56146 €
III PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE
Karakteristike ¢ projektit té kubézimit rrugéve: Aksi1 -Sipérfagja e kubézimit : A=29 Bm2
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(takésore) I Njésia | Sasia I Cmimi | Cmimi total
Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut & kat 111 -V Me makina ndertimore né vendete projeliuara pér nivelizimin dhe
zgjerimiti dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t= 20 derine 50 cm . NE kété pozicion pérfshihet edhe pivelizimi
terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tjera pércjellése té pércaktuarné projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, 5i dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té
gjitha shpenzimet.
311 . e Ve
Germimi me makineri (88%) m3 129,80 1.00 129.80 /
Germimi me doré (10%)]  w* 14.75 0.50 7.38 /"
Germimi me gekané (2%) m? 2.95 1.00 295 | v
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 18 rruges e ¢ila do t& kubézohet m2 295.00 0.10 2950 | b/
Gjithesejt punime te dhent: 169.63
N Pérshkrimi | Pozicionit(Mbushja ) | njesia | Sasia | ¢mimi | ¢mimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi Tshiresés 56 nén bazés s& rrugés , stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion {0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes My=250 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake <he ate sipas
342 [pormave dhe standardeve. . Vrejtje: Pas
pérfundimit té késaj shirese kompania punikryese éshté e obliguar ta shqyrto] testin ¢ modulit té ngjeshies dhe ta prezento]
tek menaxheri kontratés. \/
Farnizimi dhe panimi 1 bazamentit me guré thyer fra 0-63mm 3 l 64.90 3 l 19470 €1
Furnizimi, transporti, shtrirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pérecje me materiali guror nga gurit
t§ thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake «dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet modulii
a1 |nEicshies My=400 kg/cmZ. o Vrejtje : Pas
pérfundiiit t& késaj shtrese kompania puniékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré te thyer fraksion Q- N
32mm,t=10 cm m 29.50 4 118.00 € l/
fruﬁlf‘?i!‘n'i: transp?rn', shtrirj;f dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me
. ;:Y‘E]Sl f Sh‘:te?es 5=5 cm :;1 dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues deri sa t8 fitoket moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
im : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta j testi i 16 naicshies di
314 prezentoj tek menaxheri kontratés. kry g shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta




mm t=5 cm

3 1475 7 103.25 €

m

Furnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me gurt té thyer fraksion 0-4

Gjithesejt punime te dheut: 41595 €

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit{ me elemente betono montuese ) ] Njésia l Sasia I ¢mimi j Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betonl, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni 1 klasitC
30/37 , d-8cm forma e gjeometris s kubézave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.N@ ;mim té parashifet edhe
Furhizimi transporti dhe shpernhdarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

315

Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézave ’ m2 295.00 6 1,770.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga beteni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betond llogaritur me te gjitha punimet e m

tjera te nevojshme.

\ 167.20 3 501.60 €

shuma:; 227160 €

Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés:} 2,271.60 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 1 3,418.64 €

1

PUNET E XUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit té kubézimit rrugéve: Aksi2 -Sipérfaqia e kubézimit: A=20.82m2

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore) [ Njesia | Sasia | Cmimi [ Gmimitotal

211

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat 1T -V Me makina ndertimare né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi v = 20 deri ne 50 em . Né kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérciellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhd
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike. Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Liog m3 me té

gjitha shpenzimet,

Germitni me makineri (889%) m? 9.16 1 016 €

RN

Germimi e doré (10%) w? 1.04 0.5 052 £4

Germimi me gekané (2%) m* 0.21 1 021 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges e cila do t& kubézohet m2 20,82 01 208 €

Gjithesejt punime te dheut: 11.97 €|

pérshkrimi 1 Pozicionit{Mbushja ) | Njésia l Sasia lCmimi Cmimi total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shitresés sé nén bazés € rrugés , stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 } mm me trashisi té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 18
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali { pérdorur dubette jetel paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave d¢he standardeve. Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés,

I

Furnizimi dke punimi i bazamentitme guré thyer fra 0-63mm m? 4.58 3 13.74 €

RN

Fﬁumlzimi, transporti, shtrivja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
::ie thye‘r frak;mq[ 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 em si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
u.het Lle jete i paisur me aveste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja der sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=400 kg/em2. Vrejtje : Pas
pérfundimit té kidsaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obli ¢ o testi it t2 ngjeshies di
£ guar ta shgyrtej testin e modulit té ngjeshjes dhie ta prezentoj
tek menaxheti kontratés, vl nefeshies dhe ta prezento]

Furnizitni dhe punimi i shiresés me guré & thyer fraksion 0-
32mmt=10 cm - m’ 2.08 4 833 €

Q5L




Furnizimi, transportl, shtritja
trashisi té shiresés t=5 cm §i

dhe ngjeshija e B

314 |prezentoj tek menaxheri Kkontratés.

dne punimi i shtresés ‘rafshuese me rere te imet Nga gurit té thyer fr
rae cilindér vibrues derisa t@ fitohet moduli i ngjeshj

Sgarim : Pas pirfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese ashté e obliguartas

aksion O-4mm, me
es My=500 kg/emZ.
hayrtoj testin moduli té ngjeshies dhe ta

Furnizimi dhe punimii shiresés rrugéve m

mmt=5cm

e gurt téthyer fraksion -4

m? 1.04 7 729 €

Gjithesejt punime te dhent: 2036 €

Nr. péarshkrimil Pazicionit{ me elemente

betono montuese ) ‘ Njésia ‘ Sasia ‘Cmimi

Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimiie
30/37, d-8em forma & gieometris s&
Furnizimi transporti dhe shperndarja e reres

kubézave kompeten

lementeve nga betonk,
¢ e percaktuar nga Investitori.N& gmim té parashifet edhe

(filexit) per mbushjen e fugave ne siper

llogaritur te gjitha punimet e nevojshoe, nga betoni 1 klasit C

faqen e cila eshic e kubezuar

3.1.5 |Furnizimitransporti dhe montimi 1 kubézave

m2 2082 6 124.92 €

30/37
te gjitha

Furnizimi dhe montimii skajoreve nga betoni C-
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me
tjera te nevojshne.

punimet ¢ 41.64 12492 €

shuma: 249.84 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés: 249.84 €

Gjithsej punéte kubézimit t8 rrugéve Jokale AKSIN 2

29117 €

|

PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit té kubézimit ryugéve;

Aksi 3 -Sipérfagjae Kub#zimit : A=500.00m2

Nr. pérshkrimil pozicionit(tokésore)

[ njesia | Sasia [ Cmimi | Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largim
terenit me ramjet e duhura duke
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i
giitha shpenzimet.

gdheutte

t1dheut £é kat 111 -V Me makina ndertimore né

zgjerimin dhe rreguliimin e rTuges lokale me trashesi t = 20 deri ne 50 cm .
pérfshi edhe elementet tera pércjeliése té

vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
N& katé pozicion périshihet edhe nivelizimi
pércakiuar né projekt sipas kushteve telmike dh

germuar ne deponin ke cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me &

311

Cermimi me makineri (88%)

220.00 1 22000 €

Germimi me doré (10%)

25.00 0.5 12,50 €

Germimi me cekané (2%)

5.00 1 5.00 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges e

cila do té kubézohet

m2 500.00 0.1 50.00 €

S

Gjithesejt punime te dheut: 287.50 €

Nr. pérshkrimi ! Pozicionit{Mbushja )

Sasia ¢mimi total

Njésia Cmimi

Furnizimi,
materiali guror Fraksion (0 deri 64 J mmme trashé

31.2 normave dhe standardeve.

tok menaxheri kontratés,

transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtvesés 6 nén bazds sé rrugs, sta
si té shtresés t=20
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materialii pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas

parfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshté e ohliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj

zave par ecje nga
cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibiues deri sa té

Vrejtie : Pas

Furnizimi dhe punimi § bazamentit

me guré thyer fra 0-63mm

m? 3

N

| 110.00 | [ 330,00 €

Furnizimi, transporti, shirirjanivelizimii

duhet te jete | paisur me ateste parapra

313 ngjeshjes Mv=400 kg fom2.,

tek menaxheri kontratés.

b : bazes dhe punimi i bazés sé rruge
té thyer fraksion( 0-32) mm, me rrashisi té shtresss t=10 cin si dhe ngjesh)
ke ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i

pirfundimit té kisaj shtvese kompania nunékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj

s . stazave pér egje me materiali guror nga gurit
a e tij me cilindér vibrues.Materialii pérdorur

Vrejtje : Pas




Furnizimi dhe punimii shiresés me guré té thyer fraksion 0- T £0.00 4 200,00 €
32mm,t=10 cm
Puenizimi, transport, shtrirja dhe punimi 1 shiresés Trafshuese merere teimet nga gurit té thyer fraksion O-4mum, e
trashsi té shtresés =5 cm si dhe ngieshja et me cilindér vibrues devi sa t€ fitohet moduli i ngieshjes My=500kg/cm?2 .
Sgarim : Pas pérfundimit t& Ieesaj shirese kompani punékryese sshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduti t& ngjeshjes dhe ta
3.14 lprezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i Thtroses rrugive me gurd 1@ thyer fraksion 0-4 3 -

am t= 5 cm { m 25.00 7 175.00 €
Gjithesejt punime te dheut: 705.00 €

Nr. | Pérshkrimil Pozicionit( me elemente betono montuese) | Njésia | Sasia [ gmimi | Cimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga Dbetoni, Hogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit G
30/37,d-8cm formac gieometris sé kubgzave Jkompetenc e percakiuar nga Investitori.Né gmim té parashifet edhe
Furnizim transporti dhe shperndarja e reves {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar

31.% |Furnizimitransporti dhe mentimi | kubézave ma 500.00 6 3,000.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga hetoni C-30/37
dim.(15x25x80] cm, me haze betoni Hogaritur me te giitha punimet e m' 189.78 3 569.34 £
tjera te nevojshme. )

shuma:| 3,569.34 €
Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:|  3,569.34 €

SN T N

Gjithsej punete kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 3 4,561.84 €
v| PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE
Karakteristike e projektit 1& kubézimit rrugiéve: AKsi 4 -Sipérfagjae kubézimit : A=120.00m2
Nr. pérshkrimil Pozicionit{tokésore) l Njésia l Sasia l Coimi l Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi T dheut té kat 11§ -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés Jokale me trashesi t = 20 deri ne 50 cm N& kété pozicton pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té

gjitha shpenzimet.
314 Germimi me makineri (88%]) m* 52.80 1.00 57280 \/
Germimi me doré (10%) m? 6.00 0.50 3.00 [//_;
Germimi me ¢ekané (2%)]  m? 1.20 1.00 1.20 \.fff
Planifikimi dhe punimii hazamentit £ rruges ¢ cila do té kubgzohet mZ 170.00 0.10 12.00 M(
Gjithesejt punime te dheunt: 69.00 € M
Nr. Pérshkrimil Pozicionit{Mbushja } Njésia Sasia | Cmimi Cmimi total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtyesés sé nen bazés st rrugés , stazave pér ecjc nga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa té

fitohet moduli | ngjeshjes My=250 kg/em2. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake (he ate sipas
3.1,z [mormave dhe standardeve. Vrejtje : Pas
I3 [

pirfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshte e obliguar to sh i i & ngjeshj
. r qyrto] testin e modullt t& ng eshjes dhe ta pre i
vek menaxheri kontratés. B e present

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré thyer fra 0-63mm m? [ 26.40 I 3 I 79.20 € \/




313

Furnizimi, rransportl, shri anivelizimi ibazes the punimi iba
té thyer fraksion( 0-32) ram, me

20 5B rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit

trashisi @ shiresés =10 cm si dhe ngjeshja e tj me cilindér vibrues.Materialii pirdorur

dubet te jete i paisurme ateste paraprake dhe ate sipas poTmMave dhe spmdardeve.Ng}eshju dexi sa té fitohet modulii
: Vrejtje : Pas

ngjeshies My=400 kg/cm?2 .
pérfundimis {8 késaj shtrese
tok menaxheri kontratés.

kompania punékryese ashté e obliguar 1a shqyrto] testine modulit té ngjeshies dhe ta prezentoj

Furnizimi dhe punimii Shiresés me guré té thyer fraksion 0- s 12.00 4 18.00 £
32mmi=10 cm

3.14

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimii shtresés rrafshuese mevere Te fmet nga gurit té thyer fraksion (-4mm, me
trashés] té shtresés =5 cm ¢i dhe ngjeshja e tijme cilindér vibrues deri sa t& fitohet modulii ngjeshjes Mv=500 kg/om?2 .
Sqarim : Pas pérfundimit t& kbsaj shirese kommpani punékryest pshid e obliguar ta shqyrioj testin maduli t& ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i Thiresps trugéve e gurd t& thyer fraksion 0-4 5
mmt=5cm m

6.00 7 42,00 €

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese) Njésia Gasia | Cmimi | Gmimi total

3.15

Fornizimi, transperti dhe montimi i elementeve nga botoni, llogaritur te gjitha punimet € nevojshime, nga hetoni | Klasit €
30/37,d-8cm formae gjeometris s& kubibzave kompetenc & percaktuar nga Imvestitori.Né gmim té parashifet edhe
Furnizimi, transporti dhe shperndarja e reres {{ilerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar

Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézave m2 120.60 6 72000 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.{15%25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te giitha punimet e m' 119.28 3 35784 €

tiera te nevolshme.

shuma:} 1,077.84 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés: 1,077.84 €

Gjithsej punéte kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 4 1,316.04 €

Gjithesejt punime te dheut: 169.20 €k

=\

N

Vi PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit té Tubtzimit rrugéve: Aksi5 -Sipérfagia e Tubézimit : A=320.00m2Z , sidhe

kubézimin e pllatosé né Aksin 5 A=30m2

Nr.

Perehkrimi i Poziclonit(tokésore) [ njesia | Sasia [ Gmimi | Gmimi total

311

Gérryerja gérmimi dhe largimi | dheut té kat i V Mo makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me rashesit = 20 derine 50 cm . Né kité pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramijete duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése th percaktuar né projekt sipas kushteve teknike dho
pérgjithshme, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheutte germuat ne deponin tecilene cakton investitori Llog m3 me s

gjitha shpenzimet.

Germimi me makineri {8B%) m® 154.00 1 15400 €
Germimi me doré (10%) m? 1750 0.5 875 €
Germimi me gekané (2%) m3 3.50 1 350 €
Planifikimi dhe punimi | bazamentit t8 rruges e cila dlo té kubﬁzc.:het m2 350.00 0.1 3;.00 £
il f e
. Gjithesejt punime te dheut: 201.25 €

ESS N

| Pérshkrimi I Pozicionit{Mbushja ) l Njésia | Sasia I(;mimi Cmimi total




312

Furnizimi, transportt, shtrirja nivelizimi ngjeshjadhe p
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me tras
fitohet moduli | ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pé

normave dhe standardeve. .
pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit

Tmimi i shiresés s¢ nén bazés sé rruges, stazave pirecje nga

hitsi t& shtresis t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té

rdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
Vrejtje s Pas

1@ ngjeshjes dhe ta prezenioj

tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré thyer fra 0-63mm ‘ mt I 77.00 | 3 l 231.00 €

313

Furnizimi, transporti, shtrivja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga purit
té thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashasi té shtresés t=10 an si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas novmave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet modulii
ngieshjes Mv=400 kg/om2 . Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testine modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento]
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés me guré té thyer fraksion - . 2 -
32mm,t=10 cm mn 35.00 4 140.00 €

3.14

Furnizimi, transparti, shtrirja dhe punimi i shtrests Trafshucse me rere te imet nga guritté thyer fraksion 0-4mm, me
wrashési b shtresée t=5 cm si dhe ngjeshja e tlj me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500kg/em2.
Sgarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshié e obliguar ta shyyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezento] tek menaxheri kontratés.

Futnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me guré t& thyer fraksion 0-4 Y .
mm b= 5 e m 17.50 7 122.50 €

Gjithesejt punime te dheut: 493.50 €

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit( me elemente betono montucse ) Njésia Sasia l Ccmimi | Cmimi total

315

Furnizimi, transporti dhe montimii elementeve nga betont, Hogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga hetoni [ klasit €
30/37 ,d-8cm forma e gjeometris sé kubgzave kompetenc e percaktuar nga hwvestitoribNé gmim & parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen e cila eshte e kubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi [ kubézave . m2 150.00 6 2,100.00 €

Furmizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.{15x25x80) cm, me baze betoni Hogaritur me te giitha punimet e m' 128.30 3 384.90 €
tlera te nevojshme.

shuma:| 248490 €

Gjithesejt punime te Kub&zimit té rrugés: 2,484.90 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 5 3,179.65 €

N

AN

SENSNNERNRN

vIi| PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit té kubézimit rrugéve: Aksi 6 -Sipérfagja e kubézimit : A=80.00m2

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit{tokésore) | Njésia Sasia § Cmimi | Cmimi total

311

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut t& kat HI -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesit = 20 derine 50 cm . Né kéte pozicion pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

p A gjlthshln -3 211 1 l
2. gﬂrl’nu e de ninte ¢ ]Gn I LIO m3 me té
E'Il (-] uhe detoleve toknike , Largim Ii 1eut te ]| t] po t 1 [ L‘Hkton investito g HER

Germimi me makiner] {88%)] m* 35.20 1.00 35.20

Germimi me doré (lﬁ%}l 3 .00 0.50 o

Germimi me ¢ekané (*2%}[ m? 0.80 o0 500

Planifikimf dhe punimi | bazamentit té nuges e cila do té kubézohet

m2 80,00 0.10 4.00

<\<& “~



Giithesejt punime te dheut: 46.00 €

Nr.

Pérshkrimi Pozicionit{Mbushja } Njésia Sasia | Cmimi | Gmimi total

312

Furnizinm, transporti, shtrivja hivellzimi ngjeshia dhe punimi | shiresés sé nén bazés sé rrugés , stazave pér ecje nga
wmateriali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me citindér vibrues derisa té
fitohet modull i ngjeshjes My=250 kg/cm?2 . Materialii pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve. Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshi¢ e abliguar ta shgyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré thyer fra 0-63mm l m* l 17.60 l 3 I 280 €

3.13

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer Fraksion( 0-32) rm, me trashési té shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet ntodulii
ngjeshjes My=400 kg/cm2 . ) Vrejtje : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese Kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezento]
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shivesés me guré te thyer fraksion 0 m? 8.00 4 3200 €
32mm,t=10 cm

N\

314

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi Tshiresés rrafshuese me rere te imet nga guritid thyer fraksion 0-4mm, me
trash@si té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2.
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani pungkryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri Rontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 5
mmt=5cm ' ' ni 4.00 7 2800 €

Gjithesejt punime te dheut: 112.80 €

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionitf me elemente betono montuese ) I Njésia | Sasia ICmimi Cmimi total

315

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te githa punlmet e nevojshme, nga betoni | klasit C
30/37, d-Bcm forma e gleometris sé kubgzave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori.Né gmitm té parashifet cdhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (Filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshte e kubezvar

Furnizimi transporti dhe montimi | kubézave m?2 80.00 6 480.00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30 /37
dim.(15x25%80) cm, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet ¢ m' 80.00 3 240.00 €
tjera te nevojshme,

shuma: 720,00 €

Gjithese]t punime te Kubézimit t& rruges: 720.00 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 6 878.80 €

Vil PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit t& kubézimit rrugéve: Aksi 7 -Sipérfagja ¢ kubézimit : A=151.00m2

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit{teckésore)’ | Njésia | Sasia | Cmimi | Cmimi total

311

.Gélrrxor-ja ;Bermimi dille largimi ifihcut ta kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rlrr:gulhmin e rrugés lokale me trashesi £ = 20 dert ue 50 cm . N@ kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimt
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimiid 2 i i i Hort
giitha shpenzimet, gimi { dheut te germuar ne deponin te cilen ¢ cakton investitori Llog m3 me &

Germim! me makiner (88%) m? 66.44 1.00 66.44

Germimi me doré (10%)

(\‘\.

m? 7.55 0.50 3.78

J

SN\ &S



Germimi me gekané (2%)]  m? 1.51 1.00 151
Planifikimi dhe punimi § bazamentit té rruges cila do té kubézohet m2 151.00 010 15.10

Gjithesejt punime te dheut: 86.83 €

Nr.

Pérshkrimi | Pozicionit(Mbushja ) | nNjesia | sasha [ ¢mimi { Cmimi total

312

Furnizin, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s¢rrugés, stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 } mm me washési € shtresés t=20 cm si dhe ngjeshjae tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materialii pérdorur duhet te jete [ paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve. Vrejlje : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshies dhe ta prezento]

tek menaxheri kontratés.

Farnizimi dhe punimi | bazamentit me guré thyer fra 0-63mm l m? l 23.92 l 3 l 9966 €

313

Furnizimi, transporti, shtrirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
t# thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm st dhe ngjeshja e tif me cilindér vihrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (6 fitohet modulii
ngjeshjes Mv=400 kg/cmZ. Vrejtje s Pas
pérfundimit 1& késaj shtrese kompania punékryese ishté e obliguay ta shqyrtoj testine modulit t& ngieshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furmzu‘ni dhe punimi | shtresés me guré té thyer fraksion 0- ) ? 15.10 4 60.40 €
32wmm, k=10 em

3.14 prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizinm, transporti, shtrirfa dhe punimi i shtrosés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion O-4mm, me
(rashési t& shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cllindér vibrues deri sa té fivohet moduli ngjeshjes My=500 kg/cmz .
Starim : Pas pérfundimit té kiésaj shirese kompani punékryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t8 hgjeshjes dhe ta

Furnizimi dhe punimi i shtvesés rrugéve me urs té thyer fraksion 0-4
tm t=5 cm P £ g y m* 7.55 7 52.85 €

NN

Gjithesejt punime te dheut: 21291 €

Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betono meontuese ) | Njésia I Sasia I(;mimi Cmimi total

SO NN

Nr.
Furnlzimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37,d-Bem forma e gieometris sé kubézave Jompetenc ¢ percaktuar nga InvestitorL.N@ gmitn té parashifet edhe
Furnizimi trapsporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
3.1.5 |Furnizimitransporti dhe montimi I kubézave . m2 151.00 6 906.00 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimete m' 100.64 3 30192 €
tjera te hevajshme.
shuma:{ 1,207.92 €
Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:] 1,207.92 €
Gjithsej punéte kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 7 1,507.66 €
X PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE
Karakieristike o projektit t& kubézimit rrugéve: Aksi8 -Sipérfagja e kubézimit : A=160.00m2
Nr. pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) | Njesla | Sasia | ¢mimi | Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat 11l -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér niveiizimin dhe
zgjerimin dhe rregutlimin ¢ rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 50 ¢m . Né kété pozicion pérfshihet edie nivelizimi

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e caktan investitori Llog m3 me té

terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérceliése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhqg

gjitha shpenzimet.




Germimi me makineri (88%) m? 70.40 1.00 70.40

Wkik
Germimi me doré {10%) e 8.00 0.50 4.00
Germimi me gekang/(2%) ¥ 1.60 1.00 160
Planlfikimi dhe punimi i bazamentit 18 rruges e cila do té kubézohet m2 160.00 0.10 16.00
Gjithesejt punime te dheut: 92.00 €
NT. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) | Njésia | Sasia | Cmimi | Cmimitotal
Furnizin, transport, shtvirja nivelizimi ngjeshja dhic punitai i shtresés s¢ nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga
materiali guror ,Fraksion (0 deri 64 } mm me trashést t8 shivesds t=20 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materialii pérdorur-duhet te jete | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
3.1 [pormave dhe standardeve. . Vrejtje : Pas

pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrto] testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezeatoj
tek menaxheri kontratés. ‘

Furnizimi dhe punirmi i bazamentit me guré thyer fra 0-63mm m? ] 35.20 I 3 | 105.60 €

3.1.3 pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese dshté e obliguar ta shqyreoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj

Furnizimi, transporti, shirirjanivelizimi i bazes dhe punimi | bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion{ 0-32} mun, me trashési té shtresés =10 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues.Materiali  pérdorur
duhet te jete § paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet modull i
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2. : Vrejtje : Pas

tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe puniimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-

3 e
32mm, =10 cm m 16.00 4 6400 €

3.14 |prezento] tek menaxheri kontratés. .

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4nt, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues devisa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/cm2.
Sqarim : Pas pérfundimit t& kisaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli t8 ngjeshjes dhe La

Furnizimi dhe punimi i shivesés rrugéve me gurd té thyer fraksion 0-

3 s .
mmt=5ecm m 8.00 7 56.00 €

Gjithesejt punime te dheut: 225.60 €

Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit( me elemente betono montuese ) I Njésia ‘ Sasia I ¢mimi | Cmimi total

3.1.5 {Furnizimitransporti dhe montimi 1 kubézave m2 160.00 6 960.00 €

Furnizimi, transporti dhe montiti | elementeve nga betani, llogaritir te gjitha punimet e nevojshme, nga hetoni [ klasit C
30/37, d-Bem forma e gjeometris s8 kubézave kompetence percaktuar nga [nvestitori.N@ cmim té parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen & fugave ne siperfagen e cila eshie e kubezuar

Furnizimi dhe montimi | skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15%25x80) cm, me baze betont logaritur me te giitha punimete m' 100.00 3 ann.og €

tjera te nevojshme.

shuma:| 1,260.00 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:} 1,260.00 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 8 1,577.60 €

x| PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristike e projektit t& kubézimit rrugéve: Alkesi 9 -Sipérfagja e kubézimit : A=120.00m32

v

Nr.! Pérshkrimi I Pozicionit(tokésore) Njésia | Sasia | Cmimil Cmimi total

o
174
v

v
v/
o

P

W
v
Y%



Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut L

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashe

terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjeliése t& pércaktuar né pr

pérgiithshme . st dhe detaleve teknike. Largimi i dheut te germuar ne

Tat 11l -V Me makina ndertimmore né vendet ¢ projektuard
sit=20derine 50 con . Né kit pozicion perfshihet edhe wivelizimi
-ojekt sipas kushteve reknike dhe

deponin te cilen e cakton investitori Llogm3 me t&

pétr nivelizimin dhe

_ gjitha shpenzimet.
3.1 Germimi me makineri (88%) m? 52.80 1,00 52.80
Germimi me dort {10%]} m? 6.00 0.50 3.00
Germimi me gekané (2%) m? 1.20 1.00 1.20
Planifikimi dhe punimii bazamentit t& rruges e cila do ti kubézohet m2 120.00 0.40 12.00
Gjithesejt punime te dheuts 69.00 €
Nr. parshkrimi | Pozicionit(Mbushja) T niesia | sasia [ cmimi | Gmimi total

Furnizimi, transport, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i Shiresés s nén bazés sé rrugés,

fitohet moduli 1 ngjeshjes Mv=250 kg/cmZ. Materiali i pérdorur duhet te jete { paisur me ateste

212 pormave dhe standardeve.

pirfundimit & kitsaj shtrese kompania punékryese éshit e obliguar ta shayrtoj testin e modulit
tek menaxheri kontratés. ’

mageriali garor Fraksion {0 deri 64 } mm me trashési té shtresés £=20 cm si dhe ngjeshja e dj me cilindér vibrues deri sa té

stazave pér ecje nga

paraprake ,dhe ate sipas
Vrejtje ' Pas
tg ngjeshjes dhe ta prezentof

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me gquré thyer fra 0-63mm - I o | 26.40

[ 3 | 7920 €

ngjeshjes My=400 kgfomZ.

Furnizimi, transpatt, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
t thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10.cm si dhe ngjeshja e tij me cilind@r vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduii i

Vrejtje : Pas

S5

R

N

& <

3.1.3 pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezento]
tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shiresés me gure t& thyer fraksion 0- ? 12.00 4 46.00 €
32mm,=10cm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshiese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tijme cilindér vibrues deri sa t€ fitohet moduli | ngjeshjes My=500 kg fom2 .
Sgarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani punékryese ashté e obliguar ta shayrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta
314 prezentoj tek menaxheri kontratés. :
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd thyer fraksion 0-4 A
mm t= 5 om : m’ 6.00 7 4200 €
Giithesejt punime te dheut: 169.20 €
NI, Pérshkeimi 1 Pozicionit( me elemente hetono montuese } l Njésia | Sasia ‘ Cmimi | Cmimi total

30/37, d-Bem forma e gjeometris sé kubézave kompetenc e percaktuar nga [nvestitorl.Né ¢gmi

Furmizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasiz €

Furnizimi transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e tila eshte e kubezuar

m té parashifet edhe

3.1.5 [Furnizimitransporti dhe montimi 1 kuhézave m? 120.00

6 72000 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.{15%25x80) cm, me baze betoni llo aritur me te gjith i

_ , z 2 ha pu
tjera te nevolshiue. & & punimete " 80.00

3 240.00 €

shuma: 960.00 €

Gjithesejt punime te Kubézimit

té rrugés: 960.00 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 9

1,198.20 €

XI PUNET E KUBEZIMIT T RRUGEVE LOKALE

RN




Karakteristike e projektit té kubézimit rrugéve:  Aksi 10 -Sipérfagja e Kubézimit : A=195.00m2

Nr.

Pérshirimi | Pozicionit(tokésore) | Njesia_| Sasia [ Cmimi | Cmimi total

311

Gerryerja ,gérmimi dhe Jargimi i dheut t& kat i _V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjetimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derine 50 cm . Né ket pozicion pérfshihet edhe nivelizini
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérejellése té péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhd
pérgjithshme , si dhe detaleve tekmike . Largimi i dhent te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llogm3 me t&

giitha shpenzimet.

Germimi me makineri (88%) me 85.80 1.00 85.80

Germimi medoré (10%)]  w? 9.75 0.50 4.88
Germimi me cekané (2%) m? 195 1.00 1.95

Planifikim! dhe punimi i bazamentit té rruges e cila do té kubézohet - m2 195.00 0.10 19.50

Gjithesejt punime te dheut: 112,13 €

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) ["Njésia | sasia_| Gmimi | Cmimitotal

3.12

. |pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj

Farnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresbs sé nén bazés sé rrugés , stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shiresés =20 cm si dhe ngjeshja ¢ tif me cilindér vibrues deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes My=250 kg/cn2 . Materialii pérdorur duhet te jete paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas
normave dhe standardeve. Vrejtje : Pas

tek menakheri kontratés.
“Furnizimi dhe punimi { bazamentit me guré thyer fra 0-631mm l md l 42.90 ‘ 3 ‘ 128.70 £

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi { bazes dhe punimi i bazés s rruges, stazave pér ecje me materiall guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-32) mro, me trashési té shtresés t=10 cmn si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i palsur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeveNgieshja derisa té fitohet mocdulii
ngjeshjes Mv=400 kg/cmZ2. ’ Vrejtic : Pas
pérfundimit 1 késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento]
tek menaxhert kontratés.
g;;::::;:; zéhce; fumm” shireses me guré té thyer fraksion 0- i 19.50 4 78.00 €

314

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimii shtresis rrafshuese e rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresis t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/om2.
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese #shté e obliguar ta shayrto] testin moduli té ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me puré té thyer fraksion 0-4 4
mmt= 5 cm m §.75 7 68.25 €

Gjithesejt punime te dheut: 27495 £

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit( me elemente hetono montuese } I Njésia l Sasia lCmimi {mimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te giitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni [ klasit C
30/37 ,d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimi,transporti dhe montimi [ kub#zave ) m2 195.00 6 1,170,00 €

SN

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15%25x80) cin, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e m' 128.00 3 384.00 €
tjera te nevojshne. '

shuma: 1,554.00 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:| 1,554.00 €

Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 10 1,941.08 €

SRR NN N



X1

PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE
65.00m2

e ——

Nr.

Karakteristike ¢ projektit té kubézimit rrugéve: Aksi 11 -Sipérfagja e kubézimit : A=
Crimi | Gmimi total

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésorc) [ njesia_| Sasia |

311

Teut (& kat 111 -V Me makina ndertimore ng vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

Gerryerja grmimi dhe largimiid
srishihet edhe nivelizimi

zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesit= 20 deri ne 50 em . Né kéte pozicion p

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Liog m3 me vd
gjitha shpenzimet.

terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjora pércjellése \& pércakuar né projeke sipas kushteve teknike dhe

Germimi me makineri (88%) m? 28.60 1.00 28.60

Germimi me doré {10%) m® 3.25 0.50 1.63

Germimi me gekané (2%) m? 0.65 1.00 0.65

Planifikimi dhe punimii bagamentit t rruges e cila do t& kubézohet m?2 65.00 0.10 6.50

v/
Y

Gjithesejt punime te dheut: 37.38 €

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit(Mbushja) [ Njésia | Sasia | Conimi | Gmimi total

3.1.2

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shiresds s6 nén bazés st rruges , stazave piér ecje nga
Imateriali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e i me cilindér vilirnes deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 . Materialii pérdorur duhet te jete i paisur e ateste paraprake ,dhe ate sipas

normave dhe standardeve.

tek menaxheri kontratés.

Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese Kkompania punékryese éshté e obliguar fa shqyrtoj testin ¢ modulit t8 ngjesljes dhe ta prezentoj

AN

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré thyer fra 0-63mm mt | 14.30 l 3 ‘ 42.90 €

313

Furniziml, transport, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés S& rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési 16 shtresés t=10 cm st dhe ngjeshja e tij me cllindér vibrues.Materiali i pérdorar
duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa té fitoher modulii

ngjeshjes Mv=400 kg/em2. Vrejtje : Pas

ek menaxheri kontratés.

pérfundimit té késaj shirese kompania punékryese éshié ¢ obliguat ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj

3zmm,t=10 cm

Furnizimi dhe punimi i shiresés me gure 18 thyer fraksion ‘ o 6.50 4 2600 €

N

314

Fum_izimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafsliuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion O-4mm, me
trashési t& shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fem2 .

prezento] tek menaxheri kontratés,

Sgarim : Pas pérfundimit té késaj shirese kompani punékryese gshté ¢ obliguar ta shqyrtoj vestin moduli te ngjeshjes dhe ta

Furnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me puré té thyer fraksion 0-4 5
mmt=5em

il 3.25 7 2275 €

Gjithesejt punime te dheut: 91.65 €

XN

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) Njésia Sasia Cmimi | Grimi total

3.1.5

33;231!2:9 t::mfspnr%i dhfz montimi i flem?nteve nga betoni, llogaritur te gjitha punimete nevojshme, nga betoni | klasit G
Furr..lizgmi tmn .nrmt‘-l ghzieometns sé kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né cmim t& parashifet edhe
transporti dhe shperndarja e reres (fierit} per mbushjen ¢ lugave no siporfaqen e cila eshte ¢ kubeznar .

Furnizimi,transporti dhe montimi [ kubézave

mZ 65.00 b 390,00 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.{15x25x80) cm, ma baze betoni llogari i
) ' % ogaritur me te e .
tjera te neveishme. & ¢ te githa punimet e m 63.00 3

189.00 €

4

e “mru::,‘,;?& :
i g 2,5
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S5
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X
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S0y 0ds

shuma: 579.00 €

S



l Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés: 579.00 €
Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 11 708.03 €
x| PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE

Karakteristile e projektit té kubézimit rrugéve: _Aksi 12 -Sipérfagja e kubézimit : A=150m2

N,

Pérshkrimi I Pozicionit({tokésore) "] Njésia [ sasia | Cmimi | Cmimi total

311

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat 11I -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér pivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 derine 50 cin . Né kété pozicion pérfshihet edhe niveliziml
terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhg
pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi { dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Liogm3 me té
gjitha shpenzimet. '

“Germimi me makineri (88%]) m? 66.00 1.00 66.00

Germimi me doré [10%) m? 750 0.50 3.758

Germimi me gekané (2%) m? 1.50 1.00 1.50

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rruges ¢ cila do té kubgzohet m2 150.00 0.10 15.00

Gjithesejt punime te dheut: 86,25 €

Nr.

Pérshkrimi I Pezicionit(Mbushja ) | Njesta | Sasia | Cmimi } Gmimi total

312

Furnizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi { shtvesés sé nén bazés s¢ rrugés, stazave pér ecje nyga
materiali guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtvesés t=20 cm si dhe ngjeshfa e tif me cilinglér vibrues deri sa 18
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i patsur me ateste paraprake .dhe ate sipas
normave dhe standardeve, Vrejtie ; Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me gurd thyer fra 0-63mm | | m? l 33.00 l 3 ' 99.00 €

313

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi { bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
t& thyer Fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=400 kg/cm2 . . Vrejtje: Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrioj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0- m? 15.00 4 60.00 €1

314

32mom,t=10cm
Furnizioy, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4pun, me
trashési té shiresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tfj me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes Mv=500 kg/em2.
Sqarim ¢ Pas pérfundimit té késaj shtrese kampani punékryese ésht¢ ¢ obliguar ta shqyrtoj testin maduli té ngjeshjes dhe 1a
prezentoj tek menaxheri kontratiss.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré & thyer fraksion 0-4
mm t=5cm ’

ny? 7.50 7 52.50 €

Gjithesejt punime te dheut: 211.50 €

Nr.

Pérshkrimi ¥ Pozicionit{ mo elemente betono montuese § I Njésia I Sasia l Cmimi | Cmimi total

118

Furnizimi, transperii dhe montimi | elementeve nga betoni, llpgaritur te gjitha punimet ¢ nevojshine, nga betoni 1 klasit C
30737, d-Bcm forma e gjeometris -s& kabézave kompetence percaktuar nga lovestitori.Né ¢mim té parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja e reves (filerit} per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte ¢ kubezuar

Purnizimltransport] dhe montiil { kubdzuve Tl me | 15000 | 6 | ap0.00 €




Furnizimi dlie montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.{15x25x80) cm, me baze betoni Hogaritur me te gjitha punimet e m' 116.00 3 348.00 €

tiera te nevojshme. - ’\// y
. shuma:| 1,248.00 €|’ .-f/

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:] 1,248.00 € t’/ '
Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 12 1,545.75 € g

XIv PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGEVE LOKALE
Karakteristike e projektit té kubézimit rrugéve: _Aksi 13 -Sipérfagja e kubézimit : A=250m2
Nr.

pPérshkrimi I Pozicionit(tokésore) ] Njésla I Sasia ]Cmimi‘ Cmimi total

31t

Gérryetja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat Iil -V Me inmakina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zglerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 50 ain . Né kété poziclon pérfshihet edhe nivelizimi
terenit me ramjet @ duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérejellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe
pérgiithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitorl Liog m3 me té
gjitha shpenzimet, .

Germimi me makineri (88%)F  1p? 110.00 1.00 110.00

Germimi me dord {109%) m? 12.50 0.50 6.25

Planifikimi dhe punimi 1 bazamentit té rruges e cila do t& kub&zehet m? 250.00 0.10 256.00

Nr.

Pérshkyimi 1 Pozicionit(Mbushja ) ‘ Niésia l Sasia ‘Cmimi Cmimi total

3.1.2

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazis sé rrugés , stazave pér ecje nga
materiali guror Fraksion (0 dert 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues derisa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te fete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave cthe standardeve. Vrejtje : Pas
pérfundimit t8 késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezento;

tek menaxheri kontratés,
Furnizimi dhie punimi | bazamentit me guré thyer fra0-63mm * | m? | 5500 I 3 l 165,00 €

3.1.3

Furnizimi, transport, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit
té thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali  pérdorur
duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i
ngjeshies Mv=400 kg/cm2. Vrejtje ; Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj
tek nienaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré te thyer fraksion - m? ¢ 00 4 100.00 €
32mm,t=10 cm

3.14

Furnizimi, transporti, shirirja dhe panimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me
trashési té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kg/emZ.
Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin modull té ngjeshjes dhe ta

prezentoj tek menaxheri kontralés. . ff

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4
mmt=5cm P - s y m® 12.50 7 8750 €

Gjithesejt punime te dheut: 352,50 € aéé

Nr. | Pérshkriml 1 Pozicionit( me elemente betono montuese ]J Njésia ] Sasia |(;miml {Cmimi total

Germimi mecekané (2%)] n* | 250 1.00 250 | &

Gjithesejt punime te dheut: 143.75 € \\\}{5/



Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, logaritur te gjitha punimete nevajshme, nga betoni 1 klasitC

30/37 , d-Bem formatc gicometris <& kubézave kompetenc € percaktuar nga Investitorl,Ng gmim té parashifet edhe
Furnizimi transporti dhe ghperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar \/
3,15 |Fwnizimitransporti dhe montimi I kubézave m2 250.00 & 1,500.00 € -

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

dim.(15x25x80) cm, me baze hetoni lloparitur mc te giitha punimet & m’ 132.00 3 396,00 € \!f//2

tjera te nevojshme.

shuma:] 1,896.00 €

*;

2

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés:|  1,896.00 £ , /
Giithse] punéte kubezimit té rrugéve lokale AKSIN13 739225 €| L

XVII|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE AKSI 1;L=118.15m; B=1im

1 [PUNIME PARAPREGADITORE

Nr, pérshkrimi i Pozicioneve ) Njgsia Sasia cmimi | Gjithésej (€)
#
at Eﬂobi]izim: dhe rrf!guﬂinil i pumshta.e's pér p}u'lé si dhe largimi i ' 11815] 0.10 1187 € \_/')
*7 linstalimeve ne punishte né rastse ka né ato hapésira S
] o - . . N " am R ra
42 Shenimi 1.trascse si dhe perciellia e punimeve gieodezike gjaté o 118151 0.10 1182 € (W
. lekzekutimit. )
Pastrimi 1 trases se Trugés nga i€ giitha materialet ge pengojn
4,30 jpregaditjen e plenumitNe qmim te Lkalkulohen to gjitha materialet e m' 11B.15] 0.10 1182 €

pancvojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.

4.2 |PUNIMET E DHEUT

&
v
Giithesejt punime pregaditore 4.1: 3545 € E{W

421 |Germimitamponit =10 cmme mundesi ge 1 njejtl prap te perdof'et. m? 13.00f 050 650 €
Gérmimi i dheut me makeneri i Jategorisé sa V-V t& me ngarkim dhe

422 lbartje derl né deponi {derni né 15Km). Sasia té Nlogaritet né glendje m? 77.08| 1.20 93.57 €
natyrale.
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmert 2 .

423 | yomn/ma. , m 142.96] 0.15 2144 €

4.3 |MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi 1 tamponit (BOMN/m?) prej gurit (¢

43.1 |thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me m® 2954 3.00 8861 €
cilinder 25t
PFurnizimi transporti dhe punimi { tamponit (100MN/m?) prej g'un‘t ti

432 Jthyer gilgoror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m? 17.721 4.00 7089 £
cilinder 25t ; ‘ ' '

Furnizimt, transporti dhe vendosja ¢ skajoreve ne bazament betont, C-35/37.
43.3 Jme dim.15x22x100cm
me dim.10x22x100cm

3.00 35445 €
2.00 23630 €

Giithesejt punime pregaditore 4.2: 12152 € v&’
‘kff




Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=6cm, €-35/37

434 Iné shtres rére frak. (4-8)mm me t=5an dhe mbushja e fugave me Tér, m* 118.15] 6.00 70890 €[ A s
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kysjet ne rrugd.

435 |Rregullimiitrases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. mw’ 118,15 0.10 11.82 €

Gjithesejt punime mbistrulkiuriés 4.3 1,470.97 €

Gjithesefjt punime te punimit trotuarve Aksi1:] 1,62793 €

XVIi1|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE AKSI 2; L=23.25m; B=im

1|PUNIME PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimii Pozicioneve Njésia Sasia cmimi | Gjithésej (€) A
7
&
AYELT r 4 " . - .; n 4 roos )).j
41 !\dohll.mma dhe rregullln:i i pumshtfis pér puné si dhe largimi 1 " 23250 0.10 233 € Y ./
instalimeve ne punishte né rastse ka né ato hapésira, M
42 Shemrm_ i trasesé si dhe percjellja e punimeve gieodezike gjaté o 2328]  0.10 233 €
ekzekutimit.
Pastrimi ! trases se rrugés nga te gjitha materidlet ge pengoin f
430 |pregaditjen e plenumitNe gmini te kalkulohen te giltha materialet ¢ m' 23.251 0.10 233 €|«
panevojsheme komplet per giatesi te rrugeve. ()‘j’
Gjithesejt punime pregaditore 4.1: 6.98 ‘
4.2 |PUNIMET E DHEUT
421 lGermimi I tamponit =10 cmme mundesi qe | niejti prap te perdoret. m? 256 6.50 1.28
Gérmimi i dheut e makeneri i Kategorisé sit V-V 1& me ngarkim dhe
4.2.2 |bartje deri né deponi (derni né 15Km). Sasia té logaritet né gjendjeJ m® 15.35] 1.20 18.41
natyrale.
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri i 2843 015 422

423 40MN/m2.

Gjithesejt punime pregaditore 4.2: 2391 €

43 |MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti diie punimi i tamponit (BOMN/m?) prej gurit té

43.1 |thyer gélgeror 0-63min me trashési t=25cm, si dhe ngjeshia mei m? T.gif  3.00 17.44 €
cilinder 25t )

Furnizimi transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?*) prej gurit &
43.2 |thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m? 3.49¢ 4.00 1395 £
eilinder 25t. .

Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament hetoni, C-35/37.

me dim.10x22x100cin m' 23250 2.00 46,50 €

434 Fyr:}izimi. transporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=6cm, C-35/37
3.4 |né shtres rére frak. (4-8)mm me t=Scm dhe mbushja e fugave me rér m? ]

es Té a 1 , 23.2 . 3
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugé. i B 13950 €

(4
V74
\/
43.3 |me dim.15x22x100c10 . m' 23.25] 3.00 69.75 € \j/

4.3.5 |Rregullimiitrases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. m' 2325 0.10 2.33 €

Srnartimerges,
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Gjithesejt punime mbistrukturés 4.3 28946 €
Gjitheseit punime te punimit trotuarve Aksi 2 32035 €
XI1X|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE AKSI3; L=13m; B=1m
1|PUNIME PARAPREGADITORE
Nr. pérshkrimi i Pozicioneve Njisla Sasia ¢mimi | Gjithésej (€)
41 ?flobll'mum dhe rr‘egullin_l_l i pumshtais 'per' puué si dhe largimi i o 13000 010 130 €
instaiimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira,
42 Sheniml. | trasesé si dhe pergjellia e punimeve gieodezike glate m 13001 010 130 €
ekzekutimit.
Pastimi | trases se rrugés nga te giitha materialet qe pengojn
430 |pregaditjen e plenumitNe gmim te kalkulohen te gjitha materialet ¢ nt' 13.00] 010 1.30 €
panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.
Gjithesejt punime pregaditore 4.1: 390 €
42 |PUNIMET E DHEUT
421 |Germimi | tamponit t=10 ci e mundesi ge I njejti prap te perdorct. mn? 1.43} 0.0 072 £
Gérmimi { dheut me makeneri i kategorisé s& IV-V té me ngarkim-dhe
422 lbartie deri né deponi (derni né 15Km). Sasia t& llogaritet né giendje m® B85g8] 120 10.30 €
natyrale.
423 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri m? 1573 015 236 €
40MN /m2.
Gjithesejt punime pregaditore 4.2: 13.37 €
43 IMBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN Jm?) prej gurit té
43.1 lthyer gdlgeror 0-63mwn me trashési t=25¢mm, st dhe ngjeshja me m? 3.25{ 3.00 975 €
cliinder 25t
Furnizimitransporti dhe punimi i tamponit (100MN/ m?) prej gurit (&
4.3.2 |thyer gélgeror 0-31.5mm wme trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m3 195] 4.00 7.80 €
cilinder 25t
Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni, C-35/37,
433 lme dim15x22x100cm m' 13.00] 3400 39.00 €
Jme dim.10x22x100em m' 13.00] 2.00 2600 €
- FUT'I;:Zimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=6cm, C-35/37
3.4 |né shtres réve frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mhushja e fugave me rér, w?
o L ! : ] 13.00 X
duke pérlshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne mrugé. 600 7800 €
43,5 [Rregullimiitrases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. m' 13.00 0.10 130 €
Gjithesejt punime mbistrukturés 4.3: 161.85 €
Gjithesejt punime te punimit trotuarve Aksi 3; 17912 €

NGNS




xX|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E FROTUARVE AKSI 4; L=98m ; B=1m

1|PUNIME PARAPREGADITORE
NI, Pérshkrimi i Pozicioneve Njisia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i - \_/
4. ' :
1 instalimeve ne punishte né rast se kané ato hapésira. m 98.00} 010 9.80 € /
Shenimi 1 trasesé si dhe pergjellja e punimeve gjeodezike gjaté . i
4.3 ekzekutimit. m 98.00; 0.10 980 € \f
Pastrimi | trases se rrugés nga te githa materialet ge pengojn
430 |pregaditjen e plenumit.Ne gmim te kalkulohen te giitha materialet ¢ m' 98.00§ 0.10 980 €
panevojsheme komplet per giatesi te rrugeve, \)<7 '
Gjithesejt punime pregaditore 4.1: 29.40 €
4.2 |PUNIMET E DHEUT
4.2.1 |Germimi [ tamponit £=10 conme mundesi ge | njejti prap te perdoret. m? 10.78f 0.50 5.39 £ \/
o~
Gérmimi i dhent me makeneri i kategorisé sé V-V té me ngarkim dhe
4.2.2 |bartje derl né deponi {derni né 15Km). Sasia t& Nogaritet né giendje m? 64.68] 120 77.62 €| Y
natyrale. '
423 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri m? 11858] 015 1779 €1 .

40MN/m2.

Gjithesejt punime pregaditore 4.2; 100.79 € RASL

4.3 |MBISTRUKTURA
Furniziml, transporti dite punimi i tamponit (SOMN/m"] prej gurit té

43.1 [thyer gélgeror 0-63mm roe trashés] t=25cm, si dhe ngleshja me m? 24501 3.00 73.50 €
cilinder 25t
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m®) prej gurit té \/

432 lthyer gélgeror 0-31.5mm me trashésl t=15em, si dhe ngjeshja me m? 14.70] 4.00 58.80 €
cilinder 25t
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne pazament betoni , C-35/37.

433 |me dim.15%22x100cm m' 98,00 3.00 294.00 € ’
me dim. 10x22x100¢m m’ 98.00| 2.00 196.00 € \/
Furnizini, transporti dhe shtrirja e kibzave te betoni t=6em, C-35/37 /

434 |n@ shires rére frak, (4-B)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave nie rér, m? 99.00 6.00 588.00 €
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet ne rrugé. /

4.3.5 |Rregullimiitrases dhe pastrimi { punishtes nga materialet ndertimore. m' 98.00 0.10 080 €17 4

Giithesejt punime mbistrukturés 4.3: 1,220.10

GJithesejt punime te punimit trotuarve Aksi4: 1,350.29 €

&R

XKX|PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE AKSI 5;L=65.62m ; B=1m

PUNIME PARAPREGADITORE

-t

Nr.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)




41 Mobilizimi d¢he rregullimi i punishtc.:ls_ pitr p}n}é si dhe largimi i o 62l 040 o 45 i//‘ .4
3 instalimeve ne punighte né rast se Ka ne ato hanpésira. . ) ! ' a
22 -‘Slu’:nim{. i.'Lrasesi& st dhe pergjeilia o punimoeve gieﬂ(“ﬂ'f.-?3§9 mat e sEa2l 0.0 €56 t‘l‘ M P
ekzekutimit.
Pastrimi | trases se rrugts nga te gjitha materialet ge pengojn
430 |pregaditjen ¢ plenumitNe gmim te kalkulohen te pjitha materialet ¢ m’ 65.62| 0.10 6.50 €11
panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve, ) /:;//
1 ¥
Giithesejt punime pregaditore 4.1 19.69 £ V{f"
4.2 |PUNIMET E DHEUT [
it i
i 4.2.1M‘Gemimi [ tamponit t=10 o me mundest qe I nieiti prap te perdoret. ; w? '?.22i 050 3 361 L 3\/
i Y . - :
Géremimi § dhout me makenesd 1 kategorish s& TV-Y & me ngarkim dhe . V/
4.2.2 |bartje deri né deponi (derni né 15Km). Sasia té logaritet né gjendje m? 4331 100 4331 €
natyrale. //
423 Formésimi dhe ngieshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri m? 2040l 045 1191 € L!’f )
40MN/m?2. ! M
Gjithesejt punime prepaditore 4.2: 58.83 €
4.3 |MBISTRUKTURA ' y
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (BOMN Jm*) prej gurit 18 f
43,1 Ithyer gélgeror 0-63mm me trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me m* 16.41f 3.00 49.22 & \;5
cilinder 25t
Furnizimitransport! dhe punimi { tamponit (160MN/m?) prej gurit té
432 fthyer gélqeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m? a84]  4.00 3937 €
cilinder 25t. .
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament hetoni , C-35/37. /
4.3.3 |me dim.15x22x100cm w 65.62] 300 196.86 £ | g
me dim.10x22x100cm m' 65.62] 2.00 13324 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te betoni t=6cm, C-35/37 ‘ ! ; V//
43.4 iné shires rére hral, (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me Lér, m* 65.62; 6.00 39372 €y
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne TTUgE. \/ﬁ
43.5 |Rregullimiitrases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. m' £5.62 0.15 984 €|’ :
? ' Giithesuit punime mbistrukturés 4.5 pEngs " \»}&
! Giighesetrpue e fo prmimitleasan g tug "7 LI
- [Rrp— AN T Pt e «nw”»n.f' -‘!
P XXTIPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E TROTUARVE AXS!6; L=182m ; B=1m :
1|PUNIME PARAPREGADITORE
] 1 4
ENT, Pérshkeimi i Pozicioneve Njésta Sasia cmimt | Glithésc) {€)
{3 ishtps pi aimi
o1 |Mobilizimi dhe rregullini i punishtcs pér punt 5 dhe largim ' 181.00{ 0.10 1840 €
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira,
42 Shemmll 1. trasesé si dhe percjelija ¢ punimeve gieodezike gjaté - 1800|010 1810 €
ekzekutimit.




7
E
Pastrimi | trases se rrugls nga te giitha matetialet qe pengojn )
430 lpregaditien e plenumitNe gmim te kalkuiohen te gjitha materialet e n 181.00] 0.10 18.10 £
panevojsheme komplet per ;_;E'cesi te rrugeve. )
Giithesejt punime pregaditore 4,12 54.30 €
4,2 |PUNIMET E DHEUT
4,21 lGermimi | tamponit t=10 cm me mundesi qe I njejti prap te perdoret. m® 1991} 050 9.96
Gérmiti i dheut me makeneri i kategorisé sé V-V 1€ me ngarkim dhe
422 |bartje deri né deponi (derni ng 15Km). Sasia té llogaritet né gjendje m’ 119.46] 1.00 119.46
natyrale.
423 fgl;:;?sinli dhe ngieshia e nenbazes se trupit te rruges me ngieshmeﬁ. r? 2901 015 | . ;
5 . vl /m‘.. i i Y
i Giithesejt punine pregaditore 4.2: 16227
4.3 JMBISTRUKTURA : i
e Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit {BOMN/m?} prej gurit t&
43.% tthyer gélqeror 0-63mmi e trashiis] =250, s dhe ngies'iu me, m? ‘ 4525, 3.040 5 HCTWES
sellimder 254 g ; ! ¢ :
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/m?} prej gurit t& \//
432 lthyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me m 27151 4.00 108460 £
cilinder 25t.
Furnizimi , transporti dhe vendosia e skajoreve ne bazament betoni, C-35/37. /
4.3.3 {me dim.15x22x100cm ) m' 181.00{ 300 543.00 € :\/
* |me dim.10x22x100cm w’ 181.00] 2.00 36200 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te hetoni t=6¢m, €-35/37 ¢
43.4 Ine shtres rére frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me rir, m? 181.00] 6.00 102600 € ‘\f
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kygjet ne rrugs,
¢ . 3 H )
t 4.3.5 Rreguilimi i trases dhe pastrimi § punishtes nga materialctndertimorc.i m' 181.00§ 0.15% £7.15 €§
i Glivaeseit punbme mbistrufiturds #0310 2,080,405 ‘_ ' Z w
E Gjithesejt punire te punimit trotuarve Akst 61 2,22472 £ 9 L{‘}?
l j =
":,,,,,”,,ﬁndq%_g« ke = = d :
Vo ‘f"ﬂRAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIVINT T ROTUARVE AKS17 ; L=245m ; Bl o
; * L windl PARAPRECATTORE .
Nr. Pérshkrimi i Pozicioneve Njésia Sasia Cmimi | Gjithésej (€)
44 ?\dobil‘lzum dhe rr‘eguilarT i 'pumsht(.z.s pér pune si dhe largimi i m' aa5.00l 0.0 24.50 € r\[‘
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.
4'_2 ‘ Shenimi_ i. trasesé si dhe percjellja ¢ punimeve gieodenike gjaté m’ 2a5.00] 0.0 2450 € \/
ekzckutimit. .
Pastrimi I trases se rrugds nga te gjitha materfalet ge pengojn ’\/
430 |pregaditjen e plenumitNe gmim te kalkulohen te gjitha materialet o] ' 245.005 0.10 24.50 €
panevojsheme komplet per gjatesi te rrugeve.
Gjithesejt punime pregaditore 4.1 73.50 £ \)</
a2 TpuNIMET EDHEUT L
: S qoriin
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42.1 1Geyrmimi I tamponit t=10 cmme mundesi ge I njejti prap te perdoret. m? 40.43) 050 2021 €
Gérmimi i dheut me makeneri | kategorisé sé IV-V t& me ngarklim dhe

422 |bartje deri né deponi (derni né 15Km). Sasia té logaritet né giendje m? 242558 1.20 291.06 €
natyrale.

423 igx;ﬁ;;r;i dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri o 44468l 015 66.70 €

Gjithesejt punime pregaditore 4.2: 377.97 €
4,3 [MBISTRUKTURA ]
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit {80MN/m?) prej gurit-t@

431 fjthyer gélqeror 0-63mm me trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me m? 91.83] 3.00 275.63 €
cilinder 25t
Furnizimltransporti dhe punimi i tamponit [100MN/m?] prej gurit té

432 lthyer gélgeror 0-31.5mm me trashéisi t=15cm, si dhe ngjeshja me m? 55.13] 4.00 220,50 £
cilinder 25t
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve ne bazament betoni , C-35/37.

4.3.3 |me dim.15x%22x100cm m' 490.00] 32.00 1,470.00 €
me dim.10x22x100cm m' 490,00{ 2.00 980.00 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kuhzave te betoni t=6cm, C-35/37

43.4 Iné shtres rére frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me rér, m? 367.50] 6.00 2,205.00 €
duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyajet no rrugé.

435 |Rregullimii trases dhe pastrimi i punishtes nga materialet ndertimore. n 245.00 0.15 36.75 €

Gjithesejt punime mbistrukturés 4.3:] 5,187.88 €
Gjithesejt punime te punimit trotuarve Aksi7:F  5,639.35 €
REKAPITULLIMI
nj i kanaliz at projekt dv vieqa

| INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
1 Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN1| 3,418.64 €
il Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 2 29117 £
v Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 3|  4,561.84 €
v Gjithsej punét e kubézimit té yrugéve lokale AKSIN 4| 1,316.04 €
V1 Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 5| 3,179.65 €
Vil Gjithsej punét e kubézimit t& rrugéve lokale AKSIN 6 87880 €
Vil Gjlthsej punét e kubézimit té rrugéve jokale AKSIN7| 1,507.66 €
X Gjithse} punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 8] 1,577.60 €
X Gjithsej puniét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 9| 1,198.20 €
X Gjithsej punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 10]  1,941.08 €
Xi Gjithsej punét ¢ kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 11 708,03 €
X1 Gjithse] punét e kubézimit té rrugéve lokale AKSIN 12 1,545.75 £

AR




Gjithsej punét e kubézimit ta rrugéve lokale AKSIN 13

ey e,

Gjithesejt punime te punimit trotuarve Aks;j 1.

Gjithesejf Punime te punimit trotuarve Aksi 2.
Gjithesejt punime te punimit trotuarve Aksi 3:

Gjithesejt punime te punimit trotyarye Aksi 4:

Gjithesejt punjme te punimit trotuarve Aksi 5,

Giitheseijt punime te punimit trotuarve Aks;j 6.

Glithesejt punime te punimit trotuayye Aksi 7:

2,392.25 ¢
1,627.93 €
320.35 ¢
179.12 ¢
1,350.29 €
898.76 €
2,234.72 €249
5,639.35 €

NN <

L

<

Totalime TVSH| 36,767.21 €
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Gjithckaw g& duhet tow keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 88003

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t¢ NAZIM SHABANAJ B.I. N.N.T. " SHABANAJ "

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: KUBEZIMIMI | RRUGEVE DHE NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN
VRANIC (PROJEKT DY VJEQAR)
Nr. prokurimit: 621-20-5324-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2020-131-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 3,701.15€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,701.15€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.,

Kjo siguri viené 390 dité kalendarike prej 23.10.2020 deri mé 17.11.2021

Data I€shimit: 23.10.2020

Nénshkr?( of la e garantuesit
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KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3
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Tel: +383 (0] 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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' Nr. Policés "

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

88003

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
Lénda e garancisé
Peracsuar VI SHABANAJ B.I. N.N.T. " SHABANAJ "
s = Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
Nr.i ;
Biznesit: | F%e%esfgqnﬁ:r 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsiper qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
10573156 éshté i garantuar me kété police.
Garantuesi: e
Banka e 2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: [ pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Pérfituesi:
Adresa: | ; - i :
‘ 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t' drejtohet té Siguruarit/
Shiimaie N Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e 4 S e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
Sigurimit Marréveshjes:
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:
: 4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
'RRUGEVE DHE NDERTIMI | KANALIZIMIT Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té& kontratés té cilat
Datiis ATINY jané pjesé pérbérese e késaj Police.
mbarimit
Primi '3 0R;8M 1& pf%tg 2 8. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
g pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
70.00 Operatori Egzekutues (t¢ Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e Nr.i llogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses (hipoteka e léné peng)
Skl Ne llogari 1701001011295733
léshimit Nr i Serisé 0054007

2U20-10-23 11143700

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.

&

rer | Sigidrugati Insured

Em me / Nénshkrimi - Signature

E@j&éénshkrimi - Signature
\ : WV - STAMP




